com condicionantes mínimas indicadas no art. 12-D, inciso III; 

4) Bolsa-Atleta Estadual, no valor mensal de até R$ 600,00 (seiscentos 

reais), com condicionantes mínimas indicadas no art. 12-D, inciso IV; 

5) Bolsa-Atleta Nacional, no valor mensal de até R$1.200,00 (mil e 

duzentos reais), com condicionantes mínimas indicadas no art. 12-D, 

inciso V; 

6) Bolsa-Atleta Internacional, no valor mensal de até R$ 2.000,00 (dois mil 

reais), com condicionantes mínimas indicadas no art. 12-D, inciso VI; 

7) Bolsa-Atleta Olímpico ou Paralímpico, no valor mensal de até R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), com condicionantes mínimas 

indicadas no art. 12-D, inciso VII; 

De acordo com o Executivo Municipal, o regramento do programa 

prevê a vedação de percepção de bolsa pelo atleta em mais de uma categoria, 

bem como a vedação de acumular tal bolsa com outras “bolsas” ou “auxílios” –